
www.distri.sk

Časopis knižnej distribúcie DISTRI.SK pre kníhkupcov

strana 4
strana 5

Máj 2015

strana 3
strana 3

strana 9

Mráz 

Vražedné šialenstvo uprostred francúzskych Pyrenejí! 

Viac na strane 3 / vychádza: 4. 5. 2015



2 Distri Máj 20152

Prevádzkovateľom knižnej 
distribúcie je spoločnosť:

Albatros Media Slovakia s. r. o.
Hattalova 12/A
831 03 Bratislava
ICO: 461 06 596

www.albatrosmedia.sk

Tel.: 02/4445 2048
E-mail: backoffice@albatrosmedia.sk

Centrálny sklad DISTRI.SK

Albatros Media Slovakia s. r. o.
Hattalova 12/A
831 03 Bratislava
Otváracia doba: 8:00 – 16:00
Sklad: Mária Karetová sklad@albatrosmedia.sk

Otváracia doba skladu je určená na osobný odber tovaru.  
Objednávky prijaté najneskôr do 14:00 sú expedované ešte v ten istý pracovný deň 
zákazníkom na celom území SR a sú doručené nasledujúci pracovný deň.

Príjem reklamácií:

e-mail: info@albatrosmedia.sk
Všetky vratky či defekty posielajte na adresu skladu.

N
ov

in
ky

Ko
nt

ak
ty

Oddelenie Meno Telefón E-mail

Obchodná manažérka Ľubica Šipošová +421 244 452 048 lubica.siposova@albatrosmedia.sk

Obchodné oddelenie

foto: Panta Rhei; TASR

Halina Pawlowská získala Panta Rhei Award 2014   
9. apríla 2015 sa v Bratislave už po šiestykrát uskutočnilo slávnostné odovzdávanie cien Panta 
Rhei Awards. Počas slávnostnej udalosti boli ocenení najpredávanejší a najobľúbenejší autori 
a knihy za rok 2014 v sieti kníhkupectiev Panta Rhei. Medzi nominovanými nechýbali ani autori 
či knihy vydavateľstva Albatros Media. Ocenenia sa rozdávali celkovo v 9 kategóriách. O výsled-
koch rozhodovali ako nakupujúci čitatelia, tak aj zamestnanci Panta Rhei. 

Ocenenie si napokon odniesla Halina Pawlowská v kategórii Český top autor. Autorka si cenu aj 
osobne prevzala.

Slávnostný večer sa konal v bratislavskom hoteli DoubleTree by Hilton. Program moderoval Dado 
Nagy a šarmantná Vera Wisterová. 



Vychádza 4. 5. 2015

3Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

detektívka beletria pre dospelých 145 × 205 mm 
viazaná 624 – 1. 15+ 978-80-750-5094-6 16,99 EUR

Vražedné šialenstvo uprostred  
francúzskych Pyrenejí!

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

literatúra 
pre dievčatá

beletria 
pre deti

130 × 200 mm 
viazaná 224 – 1. 14+ 978-80-744-7868-0 9,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

dobrodružstvo beletria 
pre deti

167 × 225 mm 
brožovaná 144 Mišo Uhrín 1. 8+ 978-80-264-0717-1 8,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

príbehy 
o zvieratách

beletria 
pre deti

216 × 276 mm 
viazaná 56 – 1. 7+ 978-80-564-0049-4 6,49 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

dobrodružstvo beletria 
pre deti

145 × 205 mm 
viazaná 144 Pablo Pino 1. 6+ 978-80-264-0718-8 7,99 EUR

Prvá láska
James Patterson, Emily Raymond
Čo môže byť vzrušujúcejšie, než výlet naprieč kraji-
nou – navyše so svojou životnou láskou? Jediný há-
čik môže byť v  tom, ak váš milovaný spolupáchateľ 
netuší, že by ste ho pri tom najradšej držali za ruku 
a bozkávali. Presne na takéto dobrodružstvo sa vydá 
Axi so svojím kamarátom Robinsonom. No nečakajte 
bezduchú love story – rozprávky už vyšli z módy, ži-
vot nie vždy beží podľa plánu a vždy sa môže objaviť 
niečo, pred čím sa jednoducho nedá utiecť...

Zlo nemá na kúzlo
Historky o slušákoch  
a podrazákoch

Roman Brat
Trinásťročná Maťa to nemá práve jednoduché. Prežíva 
svoju prvú lásku, čelí zložitým situáciám v triede aj na 
sociálnych sieťach, usiluje sa vyrovnať ostatným a byť 
in, hoci jej rodina má hlboko do vrecka. Zisťuje, že svet 
nie je taký čiernobiely, ako si doteraz myslela, a občas 
si s ním nevie rady. Život sa s ňou nemazná, ale šikovná 
Maťa dokáže bojovať o svoje miesto pod slnkom a často 
si pri tom pomáha trikmi a kúzlami, ktoré sa naučila od 
svojho otca, kedysi známeho kúzelníka.

Mráz
Bernard Minier
Vražedné šialenstvo uprostred francúzskych Pyrenejí! Prvý diel francúzskej bestsellerovej série s kriminalistom Martinom Servazom. Pracovníci elek-
trárne v Pyrenejach nájdu mŕtvolu koňa bez hlavy zavesenú na stožiari lanovky, ktorá je v oblasti jedinou prístupovou cestou. Vyšetrovanie zverili 
Martinovi Servazovi, veliteľovi v Toulouse. Ten na mŕtvole identifikuje DNA, ktorá patrí jednému z chovancov inštitútu. Ústav je pritom tak zabezpe-
čený, že nie je možné, aby sa niekto z chovancov mohol dostať von...

Poník Pejko –  
Dobrodružstvá za plotom
Kolektív autorov
Zvieratká na Fazuľkovej farme prežívajú ďalšie dob-
rodružstvá. Opäť je to šikovný poník Pejko, ktorý vždy 
príde na to, ako problémy vyriešiť. Dozviete sa, ako s po-
mocou svojich priateľov našiel a zachránil Betkin strate-
ný náramok alebo ako to bolo s kúzelným semienkom. 
Zvieratká už vedia, že si majú pomáhať a  nemajú byť 
lakomé, aby to nedopadlo tak ako s kukuričným klasom.

Dračie srdce 1
Veľká skúška

Ana Galánová, Pablo Pino
Kale je šikovný chalan a  navyše dobrý špor-
tovec. Žije na hrade, má skvelých kamarátov, 
poštového holuba, brnenie pre svoj oddiel 
križiakov a  izbu s  vlastným katapultom 
umiestneným v okne. Ku šťastiu mu chýba je-
diné: drak. A práve dnes nastal deň, kedy mu 
pridelia vlastného draka! Navždy mu zostane, 
len ak s ním splní veľkú skúšku... Príbeh plný 
dobrodružstva, odvahy a fantázie rozvíjajú aj 
nádherné ilustrácie.

Bestseller

Bestseller

Už vyšlo: 
Poník Pejko – Príbehy z Fazuľkovej farmy



Vy
ch

ád
za

 1
1.

 5
. 2

01
5

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

fantasy beletria pre deti 
a dospelých

145 × 210 mm 
brožovaná 376 – 2. – 978-80-564-0031-9 6,99 EUR

Mačací gén – reštart
Thomas C. Brezina
Katie Collinsová, pre ktorú nie je nijaký múr privyso-
ký a nijaká noc príliš tmavá, opúšťa svoj domov na 
ostrove St. Jeremy, aby ochránila seba a svoje tajom-
stvo. Sama, so zmeneným menom, začína nový život 
v New Yorku. Komu však môže dôverovať? Skutočne 
sa striasla svojich prenasledovateľov? Voľné po-
kračovanie úspešného románu Mačací gén prináša 
dramaticky a citlivo vyrozprávaný príbeh, napínavý 
až do konca.

4 Distri Máj 2015

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

dobrodružstvo beletria 
pre deti

130 × 300 mm 
brožovaná 200 – 1. 8+ 978-80-744-7870-3 7,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

dobrodružstvo beletria 
pre deti

120 × 180 mm 
viazaná 200 – 1. 9+ 978-80-564-0065-4 6,49 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

príbehy 
o zvieratách

beletria 
pre deti

129 × 193 mm 
viazaná 120 – 1. 7+ 978-80-564-0082-1 5,49 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

príbehy detí beletria 
pre deti

120 ×180 mm 
viazaná 80 Alice Sinkner 1. 8+ 978-80-744-7869-7 5,99 EUR

Moja sestra upírka 2
Supišupírske

Sienna Mercerová
Odkedy Olívia zistila, že jej dávno stratená sestra Ivy je 
upírka, so záujmom počúvala všetko, čo jej Ivy rozprá-
vala o upírskej komunite vo Franklin Grove. Je to prís-
ne tajné a Olívia sľúbila, že to nikdy nikomu nepovie. 
Ale zvedavá bulvárna reportérka Serena „Hviezda“ 
Starová všade sliedi. Postupne sa dostáva bližšie 
k pravde a len Ivy a Olívia ju dokážu zmiasť a priviesť 
na falošnú stopu. Je to supišupírska senzácia, ktorá 
nesmie vyjsť najavo!

Dračia ulička č. 13 –  
Tajomné podzemie
Bernd Perplies &  
Christian Humberg
Tri deti, jeden drak – a veľa dobrodružstiev. Počas 
skúšky odvahy zmizne v Zakázaných horách mladý 
trpaslík Bortha. Vo vyľudnenej štvrti sa vraj potu-
lujú duchovia, ktorých sa boja i dospelí! Preto tro-
jica kamarátov Tomrin, Hanissa a Sando sa vydáva 
pátrať po Borthovi na vlastnú päsť. V  temných 
podzemných zákutiach pod mestom však prídu na 
stopu dávnemu hrozivému tajomstvu...

Zvierací záchranári –  
Hniezdo pre sovičky
Sue Mongredien
Krásny príbeh o ľuďoch s dobrým srdcom, ktorí po-
máhajú zachraňovať zvieratká. Zbúranie starej sto-
doly pripravilo o  strechu nad hlavou štyri malé so-
vičky. Keď ich Janko nájde, sú hladné a premrznuté. 
Po ich rodičoch nie je ani chýru, ani slychu. Jankova 
maminka preto zavolá na záchrannú stanicu, kde im 
poradia, ako sa majú o ne zatiaľ postarať. Sovičky sú 
z toho najhoršieho vonku, ale podarí sa pre ne nájsť 
náhradnú rodinu? Nebude to ľahké. Janko sa ale roz-
hodne, že záchranárom v hľadaní pomôže...

Psí raj 4 
Perla

Aimee Harperová
Ďalší z príbehov nezbedných havkáčov je tu! Do mes-
ta zavíta slávny futbalista aj s celou rodinou a štvor-
nohým priateľom. Perla je zrejme ten najnádhernejší 
psík, akého kedy Bella videla, no je naozaj veľmi 
rozmaznaná. Rovnako ako jej slávna panička Mimi. 
Bella a jej mamka sa preto trápia, či bude ich salón 
pre také paničky dosť dobrý. Stanú sa z nich napokon 
priateľky a aj štvrté dobrodružstvo bude mať šťastný 
koniec?

Bestseller

Už vyšlo:  
Moja sestra upírka 1 Zámena

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

dobrodružstvo beletria 
pre deti

129 × 193 mm 
viazaná 96 – 1. 7+ 978-80-564-0080-7 6,49 EUR

MINI Tigrí tím – Ohnivý drak
Thomas C. Brezina
Príbeh, ktorý ťa okamžite vtiahne do deja! Kamaráti 
z  Tigrieho tímu stoja pred ďalšou záhadou. Sopka na 
ostrove Tiria sa začala prebúdzať a  vypúšťať obrovské 
oblaky dymu. Všetko v jej blízkosti sa nebezpečne otria-
sa. Platí prísny zákaz vstúpiť na ostrov a iba šialenec by 
riskoval opak. Prečo tam však kotví moderná loď? Bea, 
Lukáš a Patrik sa nenechajú ničím zastrašiť a vydávajú 
sa v ústrety zúrivému ohnivému drakovi. Ako to všetko 
nakoniec dopadne?

Už vyšlo:  
MINI Tigrí tím – Záhada trojfarebnej 
mačky



Vychádza 18. 5. 2015

Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk 5

Od autorky sérií Lily a Rose!

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

dobrodružstvo beletria 
pre deti

120 × 180 mm 
viazaná 96 – 6. 6+ 978-80-744-7872-7 5,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

jazyky na cesty jazyky 110 × 180 mm 
brožovaná 144 Aleš Čuma 1. 10+ 978-80-266-0709-0 6,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

jazyky na cesty jazyky 110 × 180 mm 
brožovaná 144 Aleš Čuma 1. 10+ 978-80-266-0708-3 6,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

príbehy zo školy beletria 
pre deti

130 × 197 mm 
brožovaná 152 – 1. 9+ 978-80-564-0081-4 3,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

jazyky na cesty jazyky 110 × 180 mm 
brožovaná 136 Aleš Čuma 1. 10+ 978-80-266-0707-6 6,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

dobrodružstvo beletria 
pre deti

130 × 200 mm 
viazaná 200 – 1. 8+ 978-80-000-3909-1 6,99 EUR

Horseland 11 
Priateľstvo nadovšetko

Michal Kolezsar
Na ranči Horseland sa chystá každoročná veľká 
šou. Všetci jazdci sa svedomito pripravujú a už sa 
tešia, že divákom predvedú svoje najlepšie jaz-
decké kúsky. Súčasťou prehliadky bude aj veľké 
finále, kde Zoey, Sarah, Alma a  Molly predvedú 
svoju skvelú skupinovú zostavu. Calypso sa však 
nedarí a Molly s ňou zúfalo trénuje, aby vystúpe-
nie nepokazila. Zoey ako vždy chce za každú cenu 
vyniknúť a svoje škaredé intrigy zavŕši neuveriteľ-
ným klamstvom...

Anglický slovník  
na cesty
Hendy Duncan
Chystáte sa na cesty do zahraničia a  neviete si rady 
s jazykom? Vezmite si so sebou Slovník na cesty, určite 
sa s  ním nestratíte. Šikovný pomocník obsahuje veľa 
ilustrácií znázorňujúcich situácie, ktoré musia turisti 
často riešiť: na letisku, na stanici, v  hoteli, v  obcho-
doch, v lekárni, na polícii atď. Vedľa ilustrácií sú uvede-
né slovíčka s výslovnosťou, takže si ich ľahko prečítate 
a zapamätáte. Okrem slovíčok nájdete v knihe aj často 
používané výrazy.

Nemecký slovník na cesty
Jana Navrátilová
Chystáte sa na cesty do zahraničia a  neviete si rady 
s jazykom? Vezmite si so sebou Slovník na cesty, určite 
sa s ním nestratíte. Šikovný pomocník obsahuje veľa 
ilustrácií znázorňujúcich situácie, ktoré musia turisti 
často riešiť: na letisku, na stanici, v  hoteli, v  obcho-
doch, v lekárni, na polícii atď. Vedľa ilustrácií sú uve-
dené slovíčka s výslovnosťou, takže si ich ľahko prečí-
tate a zapamätáte. Okrem slovíčok nájdete v knihe aj 
často používané výrazy.

Milý denníček (druhý rok) – 
Zase tá škola! Fakt je to 
nutné?
Jim Benton
Jamie Kellyová si už druhý rok píše denník. Život ško-
láčky prináša veľa problémov, s ktorými si musí den-
nodenne poradiť... teraz však prišla so spásonosnou 
myšlienkou: „Svoju múdrosť si vychutnáme viac, keď 
sú ostatní hlúpi.“ A keď sa jej v škole príliš nedarí, má 
poruke svoju úžasnú kamarátku Isabellu, ktorá urobí 
všetko preto, aby si Jamie známky opravila. Jamie 
však STÁLE netuší, že niekto číta jej denník, takže jej 
to, prosím, ani nehovorte.

Ruský slovník na cesty
Yulia Mamonova
Chystáte sa na cesty do zahraničia a neviete si rady 
s jazykom? Vezmite si so sebou Slovník na cesty, ur-
čite sa s ním nestratíte. Šikovný pomocník obsahuje 
veľa ilustrácií znázorňujúcich situácie, ktoré musia 
turisti často riešiť: na letisku, na stanici, v  hoteli, 
v obchodoch, v lekárni, na polícii atď. Vedľa ilustrácií 
sú uvedené slovíčka s výslovnosťou, takže si ich ľah-
ko prečítate a  zapamätáte. Okrem slovíčok nájdete 
v knihe aj často používané výrazy.

Emily Pierková 
a začarované dvere
Holly Webbová
Nová čarodejnícka séria od úspešnej autorky! Emily 
miluje svoj neobyčajný dom. Má toľko rozličných 
dverí, všetko sa jej zdá akési podivné a čarovné. Ob-
čas má pocit, že steny sa hýbu, hoci to nie je možné 
– steny sa predsa nemôžu hýbať. Ale Emily si nedo-
káže pomôcť a premáha ju pocit, že niečo je trochu 
čudné, a nielen v dome. Všetci v rodine sa správajú 
veľmi zvláštne... Vedia niečo, čo ona nie?



Do
tla

če
Vy

ch
ád

za
 4

. 5
. 2

01
5

Vy
ch

ád
za

 2
5.

 5
. 2

01
5

názov dátum vydania ean cena

Paríž 4. 5. 2015 8,99 EUR

Počertená – Dobré, zlé a škaredé šaty 11. 5. 2015 7,99 EUR

Malý vedec 11. 5. 2015 6,99 EUR

6 Distri Máj 2015

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

osobní 
rozvoj

kariéra a osobní 
rozvoj

145 × 205 mm 
brožovaná 264 – 1 15+ 978-80-265-0370-5 11,99 EUR

Zázraky na počkání
108 technik, které změní váš život: 
méně stresu, více soustředění  
a nalezení skutečného smyslu života

Gabrielle Bernsteinová
Kniha Zázraky na počkání nabízí inspirativní metody k do-
sažení klidu převzaté od nejlepších světových duchovních 
učitelů. Na technikách, které autorka zvolila, je unikátní, že 
je můžete k rychlému odstranění stresu a strachu použít 
kdykoli – dokonce i tehdy, máte-li jen minutu času. Autor-
ka zastává názor, že člověk dnešní doby je sám o sobě dost 
přetížený a duchovní cvičení by nemělo pocit zahlcenosti 
zvyšovat. Naopak musí být navrženo tak, aby rychle prolo-
milo stres a přineslo vnitřní pohodu.

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

literatúra  
pre chlapcov

beletria 
pre deti

205 × 205 mm 
viazaná 24 András 

Szigeti 1. 5+ 978-80-000-3910-7 5,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

literatúra pre 
dievčatá

beletria 
pre deti

130 × 200 mm 
viazaná 384 – 1. 12+ 978-80-744-7873-4 11,99 EUR

Traktor Truľko
Zoltán M. Kácsor
Na Vianoce čaká obyvateľov Vilkovej garáže prekva-
penie: ku kamarátom sa nasťahujú dva nové stroje, 
kombajn a  traktor. Kombajn sa volá Karol a  veľmi 
rád číta, no a traktor má zvláštne meno Truľko. Je tu 
však jeden problém, ktorý treba urýchlene vyriešiť. 
Traktor v noci veľmi chrápe, takže ostatní sa poriadne 
nevyspia. A pritom si stačí len poriadne vyfúkať nos...

Druhá strieborná kniha 
snov
Kerstin Gierová
Nočné mory, záhadné stretnutia a divoké naháňačky 
Liv vôbec nedovolia, aby si počas spánku oddýchla. 
A  pritom sa už aj cez deň musí vyrovnať s  veľkými 
problémami novopečenej patchworkovej rodiny vrá-
tane intrigánskej starej mamy. A  tiež so skutočnos-
ťou, že existujú ľudia, ktorí s ňou majú nevybavené 
účty – rovnako cez deň ako aj v noci...

Už vyšlo:  
Prvá strieborná kniha snov

Už vyšlo:  
Bager Jednotka

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

techniky 
a postupy

digitální 
fotografie

260 × 255 mm 
brožovaná 208 – 1 13+ 978-80-251-4341-4 19,99 EUR

Kouzlo okamžiku
Michael Freeman
Rozhodující, přetrvávající, rychlé či pomalé, 
plánované nebo zachycené s  pomocí pracně 
pilovaných reflexů. Okamžiky jsou tím, co činí 
fotografii jedinečnou. A v této knize se naučíte, 
jak rozpoznat potenciál každého z nich a vytěžit 
z  něj co nejpůsobivější snímek. Michael Fre-
eman na desítkách příkladů ukazuje všechny 
kroky, které musíte udělat k dosažení ideálního 
výsledku.



Vychádza 4. 5. 2015

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

dobrodružství beletrie 
pro děti

145 × 205 mm 
brožovaná 80 – 1 8+ 978-80-251-4406-0 5,49 EUR

Povstání Herobrina 5 –  
Temný chrám
S.D. Stuart
Josh, André a Suzy jsou v pátém dílu série Povstání He-
robrina stále uvíznutí v replice skutečného světa uvnitř 
Minecraftu. Na své cestě se navíc rozdělí a Josh je pře-
svědčen, že Herobrine drží Suzy jako rukojmí. Společně 
s Andrém a Larisou se pokusí zorganizovat záchrannou 
akci. Ta ale od začátku nejde podle plánu a hrozí, že se 
nakonec z chrámu nedostane nikdo.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

dobrodružství beletrie 
pro děti

145 × 205 mm 
brožovaná 80 – 1 8+ 978-80-251-4404-6 5,49 EUR

Povstání Herobrina 6 –  
Nesmrtelná zombie
S.D. Stuart
Josh, André a  Suzy jsou v  šestém dílu série Povstání 
Herobrina stále uvíznutí v  replice skutečného světa 
uvnitř Minecraftu. Herobrine přinutí Suzy, aby učinila 
nečekané rozhodnutí. Josh, André a Larisa se mezitím 
vydávají hledat původ Dylanova draka. A ke všemu se 
musejí ještě vypořádat s  jedním menším problémem 
se zombie.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

další dětské 
knihy

pop. naučné 
pro děti

167 × 225 mm 
brožovaná 160 – 1 9+ 978-80-251-4405-3 9,99 EUR

Tajné triky pro Minecrafťáky
Megan Miller 
Naučte se od mistra Minecraftu spoustu nových triků, 
technik a  postupů, díky nimž bude váš svět bez chy-
bičky! S Tajnými triky dokážete rychle ovládnout jeho 
herní mechanismy a  najít ty nejvýhodnější strategie. 
Tato kniha pomůže každému Minecrafťákovi vyrábět 
vzácné předměty, pečovat o svůj svět a objevit všechny 
jeho skryté poklady.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

jazyky 
na cesty jazyky 110 × 180 mm 

brožovaná 144 Aleš Čuma 1 10+ 978-80-266-0698-7 6,99 EUR

Francouzský slovník  
na cesty
Alena Polická 
Chystáte se na cesty do zahraničí a nevíte si rady s jazy-
kem? Vezměte si s sebou Slovník na cesty, určitě se s ním 
neztratíte. Šikovný pomocník obsahuje spoustu ilustrací 
znázorňující situace, které turisté musejí často řešit: na 
letišti, na nádraží, v hotelu, v obchodech, v lékárně, na 
policii ad. Vedle ilustrací jsou uvedena slovíčka s výslov-
ností, takže si je snadno přečtete a zapamatujete. Kromě 
slovíček najdete v knize i často používané výrazy.

Japonský slovník na cesty
Alena Polická, Kohshi Hirayama
Chystáte se na cesty do zahraničí a nevíte si rady s ja-
zykem? Vezměte si s sebou Slovník na cesty, určitě se 
s ním neztratíte. Šikovný pomocník obsahuje spoustu 
ilustrací znázorňující situace, které turisté musejí čas-
to řešit: na letišti, na nádraží, v  hotelu, v  obchodech, 
v  lékárně, na policii ad. Vedle ilustrací jsou uvedena 
slovíčka s  výslovností, takže si je snadno přečtete 
a zapamatujete. Kromě slovíček najdete v knize i často 
používané výrazy.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

jazyky 
na cesty jazyky 110 × 180 mm 

brožovaná 152 Aleš Čuma 1 10+ 978-80-266-0699-4 7,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

dětská naučná 
edice

výchova 
a pedagogika

167 × 225 mm 
vázaná 104 Vojtěch 

Otčenášek 1 8+ 978-80-266-0705-2 8,99 EUR

Pozorování v přírodě
Týden po týdnu po celý rok

Martina Drijverová
Začtěte se do deníku kamarádů Ondřeje a Hanky, 
kteří po celý rok týden po týdnu zaznamenávají 
vše, čeho si všimli na svých toulkách přírodou. 
Podívejte se, co všechno zjistili, v  jejich deníku 
narazíte na spoustu zajímavostí. Pořiďte si také 
velký sešit v tvrdých deskách bez linek, abyste do 
něj mohli kreslit, psát a  vlepovat sušené rostliny 
a  peříčka. Oba kamarádi vás budou na stránkách 
při zkoumání přírody inspirovat.

Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk 7



Ve jménu Husa
Zrození kalicha

Zdeněk Ležák
Kniha nabízí netradiční pohled na důležité období naší 
historie. Komiksové zpracování osudů tří významných 
osobností žijících v  období husitské revoluce čtenáře 
pohltí a  nenásilnou formou seznámí jednak s  fakty, 
ale také přiblíží souvislosti. Můžete se začíst do tří 
komiksových příběhů – o Janu Husovi, králi Václavu IV. 
a kazateli Janu Želivském. V textové části je představen 
význam Mistra Jana Husa, význam Karlovy univerzity, 
papežský koncil, protestantská reformace, ale i běžný 
život ve středověku.

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

dětská naučná 
edice

výchova 
a pedagogika

210 × 297 mm 
vázaná 152 Michal 

Kocián 1 12+ 978-80-266-0697-0 16,49 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

personalistika 
a vyjednávání

byznys 
a ekonomie

145 × 205 mm 
brožovaná 128 – 6 15+ 978-80-7261-300-7 9,99 EUR

Jak překonat nesouhlas. 
Zásady vyjednávání s lidmi, 
s nimiž nelze vyjednávat
William Ury
„Nejlepší kniha o vyjednávání“ se soustřeďuje na jed-
nání s  problémovými lidmi a  seznamuje s  různými 
vyjednávacími triky a taktikami, s cílem umožnit vám 
získat to, co chcete.

Autor postupně seznamuje s  různými vyjednávacími 
taktikami s  cílem umožnit vám získat to, co chcete, 
aniž byste museli zbytečně ustupovat. Soustřeďuje se 
na jednání s „problémovými“ lidmi, s těmi, kteří nepro-
jevují ochotu dohodnout se či jsou ovládáni negativní-
mi emocemi.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

životopis beletrie pro 
dospělé

145 × 205 mm 
vázaná 320 – 1 14+ 978-80-7505-091-5 11,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

psychologie 
pro každého

kariéra a osobní 
rozvoj

167 × 225 mm 
brožovaná 256 – 1. 15+ 978-80-265-0369-9 7,99 EUR

Petr Uličný: Bouřlivák John
Roman Smutný, Petr Uličný
Petr Uličný, legendární John, vypráví o svých hráčských 
začátcích, o  své trenérské kariéře, která byla pěkně 
spletitá, protože kvůli své „komunikativnosti“ vystřídal 
několik klubů, a nevyhýbá se ani vyprávění o svém sou-
kromí a milované rodině. Mozaiku profesního a osob-
ního života „nepřeslechnutelného“ trenéra doplňují 
svými postřehy jeho kamarádi a  kolegové, například 
Pavel Vrba nebo Karel Brückner.

Vychádza 4. 5. 2015

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

komiks komiks 190 ×  270 mm 
brožovaná 72 Vendula 

Chalánková 1. 18+ 978-80-00039-04-6 8,99 EUR

Proč nejsi jak chlapi  
v práci, vole?
TRAGIKOMIKSY Venduly Chalánkové

Vendula Chalánková
Vendula Chalánková, kterou pravděpodobně znáte jako 
vtipnou performerku, ilustrátorku dětských knih nebo ne-
přehlédnutelnou výtvarnou umělkyni, tentokrát přichází 
s autorskými komiksy, které by neměly uniknout pozor-
nosti vás, kdo máte rádi humor poctivý, ale přitom trochu 
zvrhlý, stejně jako autorčina designérská značka. Kniha 
přináší výběr šedesáti šesti stripů, které patří k tomu nej-
lepšímu z autorčiny komiksové tvorby. Nečekejte, že by 
zde Vendula uznávala nějaká tabu. Jediné, co můžete od 
knihy čekat s jistotou, je, že se budete dobře bavit.

Protivná blondýna radí,  
jak prokouknout triky  
obchodníků
Nenechte se napálit při nakupování
Kniha Protivná blondýna radí, jak prokouknout triky 
obchodníků se snaží přesně o to, co je v titulu napsáno: 
pomoci čtenářům prokouknout triky obchodníků. Odha-
lit nekalé praktiky, leckdy končící až na hranici legality. 
Upozornit na vše, co by měl prodávající o svém zboží či 
službě sdělit. Na vše, co by měl kupující o  nabízeném 
zboží či službě vědět. Radí, kde a jak tyto informace hle-
dat, na co má zákazník právo se ptát a jak se má zacho-
vat, když jsou mu zmíněné informace odmítnuty.

Naučte se nakupovat chytře!

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

pro rodiče výchova 
a pedagogika

167 × 225 mm 
brožovaná 132 – 1 18+ 978-80-264-0727-0 5,99 EUR

Jak na to? O rodičovství, 
dětech a výchově
Život s dětmi s respektem a láskou

Markéta Skládalová
Víte, proč nefungují ve výchově tresty, kam může vést 
vyčerpání z  mateřské dovolené nebo jak nakládat 
s  emocemi? Jak na sourozeneckou rivalitu, dětský 
strach či agresivitu? Mají pravdu rodiče nebo babič-
ky? Jak zvládnout období vzdoru či nástup do školky? 
Jaké věty dětem říkat, aby z nich vyrostli úspěšní lidé, 
a naopak jaká slova vymazat z rodičovského slovníku? 
Inspirace pro rodiče i všechny ostatní, kteří přemýšlejí 
o tom, co a jak dělat či změnit ve výchově.

8 Distri Máj 2015

Vy
ch

ád
za

 1
1.

 5
. 2

01
5

Vy
ch

ád
za

 4
. 5

. 2
01

5



Vychádza 11. 5. 2015

Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk 9

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

další dětské 
knihy

pop. naučné 
pro děti

210 × 297 mm 
brožovaná 112 – 1 3+ 978-80-264-0719-5 5,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

životopis beletrie pro 
dospělé

145 × 205 mm 
vázaná 320 – 1 18+ 978-80-264-0725-6 14,49 EUR

Mandaly pro děti –  
písmenkové
Zuzana Řezáčová Lukášková
Kniha plná mandal k  vybarvování i  k  učení 
abecedy! Dětem přinese zábavu a  relax, ale 
také poučení – každá mandala obsahuje pís-
menko. V  první části knihy naleznete mandaly 
s  písmenkem uprostřed a  kolem něj obrázky 
zvířátek nebo věcí na toto písmenko začínající. 
Druhá část podporuje dětskou představivost, 
písmenko je vždy skryté mezi obrazci, a ve tře-
tí skupině jsou již klasické mandaly, ale opět 
s  písmenkem uprostřed. V  přední části knihy 
naleznete pár slov učitele, který s  mandalami 
pracuje při výuce.

Milovaný vůdce
Můj útěk ze Severní Koreje

Čang Čin-song 
Kniha, která vám dá nahlédnout do zákulisí Se-
verní Koreje. Dosud žádný příslušník severokorej-
ské elity nepopsal tak detailně vnitřní fungování 
tohoto totalitního státu a jeho propagandistické-
ho aparátu. Čang Čin-song měl coby severokorej-
ský oficiální básník báječný život, dokud se ovšem 
neztratila přísně zakázaná kniha, kterou půjčil 
svému příteli. Mezinárodní bestseller, ve kterém 
autor zachycuje nejen život v  Severní Koreji, ale 
i svůj neuvěřitelný útěk na svobodu.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

moderní 
kuchařky kuchařky 167 × 225 mm 

vázaná 152 – 1 15+ 978-80-264-0720-1 11,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

thriller, čtení 
pro ženy

beletrie pro 
dospělé

130 × 190 mm 
vázaná 208 – 1 15+ 978-80-7505-088-5 9,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

čtení pro ženy beletrie  
pro dospělé

145 × 205 mm 
vázaná 488 – 1 18+ 978-80-7505-090-8 11,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

detektivka beletrie pro 
dospělé

125 × 205 mm 
vázaná 368 – 1 15+ 978-80-267-0394-5 11,99 EUR

Veganská kuchařka  
od českého kuchaře
David Zmrzlý a kolektiv
Kniha plná úžasných a  oku lahodících receptů, 
napsaná týmem odborníků na veganskou stra-
vu. Všechny použité suroviny tedy snadno seže-
nete v ČR. Kuchařka navíc obsahuje slovníček, 
který vám pomůže vyznat se v nabídce exoticky 
znějících ingrediencí. Autor a  jeho spolupra-
covníci provozují v Praze veganské bistro PURO, 
takže všechny recepty jsou „testovány na lidech“.

Krotitel
Camilla Läckberg
Na zasněžené silnici u lesa srazí auto polonahou, dezoriento-
vanou dívku. Obětí nešťastné nehody je patnáctiletá Victoria, 
která před čtyřmi měsíci beze stopy zmizela z místní jezdec-
ké školy. Při ohledání vychází najevo, že byla během svého 
uvěznění vystavena nelidskému zacházení. Patrik Hedström 
s kolegy z celého kraje horečně pátrají po pachateli, protože 
podobný osud hrozí dalším pohřešovaným dívkám. Victoria 
totiž nebyla unesena jako jediná, jen ji se však podařilo najít. 
Erika Falcková navštěvuje ve vězení Lailu Kowalskou, která byla 
před třiceti lety odsouzena za vraždu násilnického manžela. 
Chce o ní napsat knihu, Laila však odmítá o události mluvit 
a Erika získává pocit, že se celá rodinná tragédie odehrála trochu 
jinak. Jaké hrozné tajemství Laila tak pečlivě střeží? A je možné, 
že tento třicet let starý případ souvisí s Victoriinou smrtí?

Laura
J. K. Johansson
Miia Pohjavirtová, bývalá policistka se specializací na 
internetové zločiny, začíná jako metodička prevence 
na střední škole v Palokaski, kterou dříve sama na-
vštěvovala. Těsně před začátkem školního roku zmizí 
Laura Andersonová, klientka Miina bratra, školního 
psychologa Nikkeho. Laura byla sice vzorná studentka 
a nadaná pianistka, ale nestranila se ani drog a po-
chybných mužů. Do podezření z únosu nebo vraždy se 
brzy dostane Nikke, který ztratí důležitou dokumentaci 
týkající se Lauřina případu. Když Lauřini rodiče založí 
facebookovou stránku, aby našli svou dceru, Pandořina 
skříňka se otevírá a jindy poklidný chod městečka Palo-
kaski je narušen… 

Temná Raven
Sylvain Reynard
Raven Woodová, osamělá mladá žena, která svůj život 
zasvětila studiu a záchraně renesančního umění a která 
i přes svou pohnutou minulost neochvějně věří v dobro 
a neváhá za něj bojovat za cenu vlastního života. Doká-
že se ale poprvé v životě postavit i sama za sebe? 
Princ, nadpřirozená bytost, žijící v italské Florencii už 
celá staletí. Netečný k okolnímu světu a unavený věč-
ným životem, bez jakékoliv víry, ale zato neochvějně 
přesvědčený o vlastní nadřazenosti a smyslu pro spra-
vedlnost. Dokáže v  sobě najít dostatek milosrdenství 
k tomu, aby zachránil zraněného skřivana? 



10 Distri Máj 2015

Vy
ch

ád
za

 1
8.

 5
. 2

01
5

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

osobní 
rozvoj

kariéra a osobní 
rozvoj

130 × 205 mm 
brožovaná 120 – 1 15+ 978-80-265-0371-2 6,99 EUR

Jak získat vysněnou práci
Vlastimil Orlita 
Pokud chcete mít vysněnou práci, je potřeba si ji nej-
dříve vysnít. Mít svůj sen. Sen sám o sobě ale nestačí. 
Svému snu musíte také věřit a být ochotni za ním jít, 
a to i přes překážky, které vás na cestě čekají. Největší 
zábrany máme podle autora této knížky uvnitř sebe. Je 
nutné se na ně podívat a změnit své fungování, aby-
chom sami sobě nebránili ve štěstí.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

programování počítače 167 × 225 mm 
brožovaná 648 – 1 15+ 978-80-251-4412-1 28,49 EUR

Microsoft Visual Basic
Krok za krokem

Michael Halvorson
Naučte se rychle vyvíjet programy pro Windows a vy-
tvářejte působivé aplikace pro tento moderní operační 
systém. Příručka, kterou držíte v  ruce, je osvědčeným 
zdrojem informací díky prověřenému výkladu krokový-
mi postupy. Ke všem cvičením budete mít k dispozici 
startovní zdrojové kódy, které se naučíte krok za kro-
kem upravovat až k funkčním aplikacím, takže nemusí-
te mít strach, že byste něčemu neporozuměli nebo na 
něco zapomněli.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

administrace počítače 148 × 210 mm 
brožovaná 736 – 1 15+ 978-80-251-3817-5 36 EUR

Microsoft Windows  
Server 2012  
Kapesní rádce administrátora
William R. Stanek
Jste administrátory a  hledáte příručku, která by vám 
pomohla s každodenní správou Windows Serveru 2012 
a  pracovních stanic? Toužíte po přímočarých, efek-
tivních a  rychlých řešeních? Jeden z  nejzkušenějších 
autorů přistupuje velmi prakticky k úkolům, které nut-
ně řeší každý administrátor. Nabízí efektivní postupy, 
tipy a  praktické rady zaměřené na úspěšný výsledek 
činností. S  touto příručkou bude vaše práce rychlejší 
a snadnější.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

personalistika, 
osobní rozvoj

byznys a 
management

145 × 205 mm 
brožovaná 160 – 1 15+ 978-80-7261-293-2 11,99 EUR

Jak dosáhnout souhlasu 
aneb Jak nebýt sám sobě 
úhlavním nepřítelem
William Ury
Bestsellerový autor ukazuje, že největší překážkou 
v  našem úsilí o  dosažení uspokojivé dohody může-
me být my sami. Obrací naši pozornost k  tomu, jaký 
význam má pro řešení konfliktů náš přístup k  sobě 
samým a  ostatním lidem. Předpokladem skutečně 
efektivního vyjednávání je nejdříve úspěšně zvládnout 
konflikt s  tím pro nás nejvýznamnějším oponentem, 
se sebou samými. Přechod od negativního k pozitivní-
mu pohledu na sebe sama představuje tu nejvýznam-
nější změnu, jakou můžeme v životě učinit.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

dobrodružství beletrie 
pro děti

145 × 205 mm 
brožovaná 80 – 2 8+ 978-80-251-4410-7 5,49 EUR

Povstání Herobrina 3 –  
Den Plížilů
S.D. Stuart
Josh, André a Suzy se ve třetím dílu série Povstání He-
robrina dostanou do repliky skutečného světa uvnitř 
Minecraftu. Na své cestě po stopách Herobrina se za-
staví v opevněném městě Esterméd a zjistí, že je v ob-
ležení Plížilů. Mohl by za tajemnými koordinovanými 
útoky stát Herobrine?

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

dobrodružství beletrie 
pro děti

145 × 205 mm 
brožovaná 80 – 2 8+ 978-80-251-4411-4 5,49 EUR

Povstání Herobrina 4 –  
Pozor, draci!
S.D. Stuart
V čtvrtém dílu Povstání Herobrina budou Josh, André 
a Suzy objevovat své superhrdinské schopnosti a čelit 
zatím největšímu nebezpečí. Po cestě do města Silver-
rock musejí totiž projít bájným dračím teritoriem. Jsou 
zvěsti o  létajících plazech jen báchorky nebo okolí 
opravdu terorizují draci?



Vychádza 18. 5. 2015
Vychádza 25. 5. 2015

Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk 11

Cesta do nekonečna:  
Můj život se Stephenem
Knižní předloha filmu Teorie všeho

Jane Hawkingová
V této mimořádně otevřené, dojemné a často i vtipné 
knize odhaluje Jane Hawkingová, první žena patrně nej-
známějšího vědce současnosti, nejenom komplikovaná 
a  bolestná dilemata svého prvního manželství, ale od-
krývá i  všudypřítomný vliv slávy a bohatství. Výsledkem 
je kniha plná optimismu, životní síly a vůle.
Tato kniha byla s úspěchem zfilmována a představitel 
Stephena Hawkinga herec Eddie Redmayne získal Oscara 
za nejlepší mužský herecký výkon.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

životopis beletrie pro 
dospělé

160 × 230 mm 
vázaná 496 – 1 18+ 978-80-7505-095-3 16,49 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

román beletrie pro 
dospělé

145 × 205 mm 
vázaná 320 – 1 18+ 978-80-7505-102-8 11,99 EUR

Poslední dny Kondora
Román o amerických tajných  
službách s Kondorem v hlavní roli

James Grady
Když agentce Faye Dozierové někdo zabije parťáka 
v  domě bývalého agenta Kondora, nejen jí se pře-
vrátí život naruby. Ve snaze odhalit pravdu musí čelit 
útokům ze všech stran a najednou není jisté, komu se 
dá věřit. Jako jediná možnost se jeví navázat kontakt 
s Kondorem na útěku a nějak se k pravdě probojovat. 
Strhující špionážní román se odehrává v  kafkovském 
prostředí amerického hlavního města, ve žhavé sou-
časnosti ovlivněné útoky z 11. září 2001, v době přebu-
jelých technologických vymožeností.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

další knihy 
pro děti

pop. naučná 
pro děti a mládež

145 × 205 mm 
vázaná 144 – 1 10+ 978-80-264-0726-3 9,99 EUR

Pozor, přijíždí vlak
Zabezpečení a řízení dopravy  
na železnici

Josef Schrötter 
Ilustrovaná knížka s obrázky akademického malíře 
Jiřího Boudy pro všechny, kdo se zajímají o lokomo-
tivy, vlaková nádraží, zabezpečení dopravy a další 
zajímavosti spojené s řízením provozu na železnici.   
Kniha je určená zejména pro mladší čtenáře, železnič-
ní modeláře a zájemce, kteří objevují svět lokomotiv. 
Je doplněna barevnými kresbami a fotografiemi loko-
motiv, nákladních vlaků, nádraží, traťové mechaniky, 
technických zařízení pro zabezpečení dopravy a sta-
ničních zařízení.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

jazykové 
učebnice jazyky 210 × 285 mm 

brožovaná 48 – 1 15+ 978-80-266-0710-6 9,99 EUR

Začínáme s ruštinou
Éditions Larousse
Víte, co je to báňa? Jaká ruská města tvoří Zlatý okruh 
a  proč jej musíte vidět? Jak se chovat a  co na sebe 
v pravoslavném kostele? V jakém příbuzenském vztahu 
jsou Děda Mráz a Sněhurka? Proč Rusové proráží díry 
do ledu na řekách v minus dvaceti stupních? Odpovědi 
na tyto a další otázky o ruském jazyce a kultuře najdete 
v knize. Velice pěkná a bohatě ilustrovaná příručka pro 
všechny, kteří se buď teprve chtějí seznámit s ruštinou, 
anebo již ovládají základy tohoto krásného jazyka.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

management ekonomika 145 × 205 mm 
brožovaná 216 – 1 15+ 978-80-7261-285-7 16,49 EUR

Esencialismus. Jak dělat 
správně správné věci
Zaměřte se na to podstatné

Greg McKeown
Esencialismus není nějaká další kniha o time manage-
mentu. Nedočtete se v ní tedy o tom, jak toho za daný 
čas udělat co nejvíce. Esencialismus je umění, jak dělat 
pouze ty zásadní a správné věci. Je to systematická dis-
ciplína, jak odlišit od spousty nepodstatných záležitostí 
těch několik málo věcí, na nichž opravdu a absolutně 
záleží, a pouze na ty se zaměřit. Jenom tak budou náš 
čas a  naše energie vynaloženy tím nejefektivnějším 
způsobem.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

vzdělávání, 
osobní rozvoj

management, 
leadership

165 × 235 mm 
brožovaná 372 – 2 15+ 978-80-7261-337-3 21,49 EUR

NLP v praxi
Neurolingvistické programování 
jako cesta k osobní jedinečnosti

Sue Knight
Kniha ukazuje, jak ve stále méně předvídatelném 
prostředí účinně využívat principů NLP, modelovat je-
dinečné vědomé i  nevědomé vzorce chování člověka, 
aby byl schopen dosahovat vynikajících výsledků –  
ve světě práce, sportu i umění.



www.distri.sk • www.albatrosmedia.sk

O
dp

or
úč

am
e

N
ab

ud
úc

e 
pr

in
es

ie
m

e

Paríž Prvá strieborná kniha snov Dračia ulička č. 13 –  
Nočná príšera

Listy z ostrova Skye

Vychádza 1. 6. 2015 Vychádza 22. 6. 2015

Milla: Sen
Pia Hagmarová
Odporúčaná cena 7,99 EUR

Tretie pokračovanie úspešnej série. 

Zdá sa, že Milla má najväčšiu nočnú moru za sebou. Otec prestal piť a mama svoje ťažké 
depresie, našťastie, zvláda lepšie. Milla dúfa, že konečne s bračekom zažijú pekné Via-
noce bez hádok a kriku. Dokonca sa zoznámila s milým chalanom, ktorý iste bude jej 
spriaznenou dušou, a prvýkrát v živote môže povedať, že je naozaj šťastná.

Milla však nikdy nič nedostala od života zadarmo, a keď je jej sen v ohrození, neváha 
ho brániť za každú cenu...

Mach a Šebestová na cestách
Miloš Macourek, Adolf Born
Odporúčaná cena 9,99 EUR

Úsmevné príbehy dvoch obľúbených školákov z 3. B pokračujú v siedmich nových dob-
rodružstvách, v  ktorých navštívia Paríž, aby tam zachránili tetu Vilmu priamo z  levej 
tlamy, na severnom póle nájdu v medveďom brlohu strateného profesora Trejbalu, vy-
kúpu sa v Amazonke a ešte k tomu nájdu zlatý poklad. S pomocou kúzelného slúchadla 
si v Afrike zmerajú sily s domorodým kúzelníkom, vydajú sa do Austrálie hľadať svojho 
strateného psieho kamaráta Jonatána, ktorý v  ďalšom príbehu takmer spraví kariéru 
v Hollywoode. A nakoniec v mori pri Havajských ostrovoch objavia ohromujúci vynález 
inžiniera Orieška. Nenechajte si ich ujsť!  


